
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/# су ./у г. Дальнегорск № /0^ ̂ /ггг-

Об установлении начальной цены предмета аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участков, 

находящихся в собственности Дальнегорского городского 
округа, а также земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена

В соответствии со статьей 39.2, частью 14 статьи 39.11 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что начальная цена предмета аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков, расположенных на территории 

Дальнегорского городского округа, устанавливается в размере ежегодной 

арендной платы в следующем размере от кадастровой стоимости такого земельного 

участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не 

ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона:

№
п/п

Наименование вида разрешенного использования земельного
участка

% от кадастровой 
стоимости

1 Сельскохозяйственное использование 3

2 Жилая застройка, для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), садоводства

1,5



3 Хранение автотранспорта 3

4 Бытовое обслуживание 3

5 Предпринимательство 10

6 Магазины 20

7 Объекты дорожного сервиса 10

8 Причалы для маломерных судов 5

9 Производственная деятельность 12

10 Связь 2

11 Склады, складские площадки 15

12 Специальная деятельность 2

13 Отдых (рекреация) в населенных пунктах 5

14 Отдых (рекреация) вне населенных пунктов 20

15 Водный транспорт 3

16 Виды разрешенного использования, не указанные в пунктах 
1-15

10

2. Инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории 

Дальнегорского городского округа, начальная цена предмета аукциона на право 

заключения договоров аренды земельных участков устанавливается в размере 2% 

от кадастровой стоимости земельных участков.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорско 
городского округа А.М. Теребилов


